



تجلیل از ۳۰ سال تلاش دکتر مسعود محمودیان استاد و پژوهشگری نمونه در دانشگاه علوم پزشکی

ما برای آنکه «ایران» ما برای آنکه «ایران» گوهری تابان شودخانه خوبان شودخون دلها خورده ایمرنج دوران برده ایم در رودخانه گذران تاریخ، انسانهای بسیاری آمده اند و می آیند اما نکونامانی که با کار خود اثری نیک و ماندگار بر جامعه بشری گذاشته و می گذارند، نام خود را در اذهان بشریت جاودان و روحشان را در نزد حضرت حق مقرب می سازند. روز ۶ بهمن ۱۳۹۳ روزی بود که به نکوداشت یکی از این نکونامان پرداخت که در تاریخ علم و فرهنگ این مرز و بوم از نامش و البته کارش به نکویی یاد خواهد شد. در این روز که مقارن بود با اولین همایش روز پژوهش گروه های علوم پایه پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی ایران از استاد فاضل و فرهیخته ای تجلیل شد که از ابتدای تاسیس این دانشگاه نقشی ارزنده در پیشبرد اهداف آموزشی و پژوهشی آن داشته است. شاید متن تقدیرنامه ای که از این استاد قرائت شد، نویسنده را در ادای حق مطلب یاری کند: «سخن را با نام و یاد خدایی آغاز می کنیم که تقدیر و تکریم از اصحاب علم و اندیشه را بر ما فرض نموده است و علو درجاتشان را بر خود. از این رو در این جمع عزیز دانشگاهیان علوم پزشکی ایران فرصت را مغتنم شمرده، حضور استادی گرانقدر را در میان خود گرامی و محترم می داریم که در راه اعتلای دانش و پژوهش و بصیرت علمی نسل های جوان ما خاصه در دانشگاه مان، عمری را بی هیچ چشم داشتی سپری کرده و در این راه قامت خم نموده است تا فرزندان کشور عزیز اسلامی مان سرافرازانه بایستند. استاد فرهیخته و دانشمند، جناب آقای دکتر مسعود محمودیان از طرف تمامی همکاران و دوستان شما در دانشگاه علوم پزشکی ایران، سعی وافر و همت عالی تان را در راه آموزش و پژوهش در سی سال گذشته ارج نهاده و از خداوند منان برایتان اجری عظیم و طول عمری با عزت خواستاریم. به پاس یک عمر تلاش مشفقانه و خالصانه، این هدیه ناچیز را به رسم یادبود و سپاس از ما بپذیرید.» آری سخن از استاد جناب دکتر محمودیان است، استاد و پژوهشگری نمونه که تاسیس و گسترش گروه داروشناسی دانشگاه علوم پزشکی ایران، تاسیس مرکز تحقیقات علوم دارویی رازی، راه اندازی اولین دوره تحصیلات تکمیلی در مقطع دکتری تخصصی در دانشگاه علوم پزشکی ایران، نگارش بیش از ۱۰۰ مقاله پژوهشی در نشریات داخلی و خارجی، راهنمایی ده ها پایان نامه کارشناسی ارشد و دکتری، فقط گوشه ای از کارهای ارزنده

علمی ایشان است. این همایش که در آن قائم مقام محترم معاونت پژوهشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش، ریاست محترم دانشگاه به همراه معاونین محترم آموزشی، پژوهشی، فرهنگی و دانشجویی ایشان، رئیس دانشکده پزشکی و معاونان ایشان، کلیه مدیران و اعضای محترم هیات علمی ۱۲ گروه علوم پایه، مهمانانی از سایر مراکز علمی و پژوهشی و دانشجویان دوره های کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی دانشگاه های علوم پزشکی شهید بهشتی و علوم پزشکی تهران حضور داشتند با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و پخش سرود ملی آغاز شد و سپس با نمایش فیلمی کوتاه که به معرفی اجمالی گروه های علوم پایه دانشگاه می پرداخت ادامه یافت. اولین سخنران جلسه آقای دکتر آخوند زاده، قائم مقام محترم معاونت پژوهشی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تجلیل از مقام شامخ دکتر محمودیان در میان دانشگاهیان، به ضرورت و اهمیت نقش پژوهش در علوم پایه، و نیز بر جدیت و سخت کوشی دانشجویان تحصیلات تکمیلی تاکید نمودند و با قول اهدای مبلغی درخور توجه در قالب پژوهانه به پژوهش ها و پژوهشگران برتر علوم پایه و گروه های متبوع آنها در دانشگاه علوم پزشکی ایران، جلسه را به وجد آوردند. در پی ایشان آقای دکتر جواد موسوی معاون محترم پژوهشی دانشگاه سخن خود را با بزرگداشت حضور استاد محمودیان آغاز نمودند و به ضرورت همکاری علوم پایه و بالینی تاکید کردند و تاسیس آزمایشگاه جامع تحقیقات در دانشگاه علوم پزشکی ایران را دستاوردی مهم برای آن دانستند. سپس آقای دکتر سلطانی عربشاهی معاونت محترم آموزشی دانشگاه با حضور در جایگاه سخنرانی، با ذکر خاطراتی شیرین از استاد محمودیان بر طراوت این بزرگداشت افزودند و گفتند که با همت آقای دکتر محمودیان در دهه هفتاد، دانشگاه علوم پزشکی ایران، اولین دانشگاه علوم پزشکی در کشور شد که از طریق مرکز تحقیقات فیزیک نظری و ریاضیات وقت (که امروز پژوهشگاه دانش های بنیادی نام دارد) به شبکه جهانی اینترنت پیوست. ذکر این مطلب یادآور نکته ای مهم در کارنامه دکتر محمودیان بود و آن این که ایشان یکی از پیشگامان اصلی استفاده از رایانه و علوم رایانه ای در عرصه آموزش و پژوهش علوم پزشکی و دارویی در ایران بوده اند، در زمانی که کاربرد و حتی نام رایانه در میان بسیاری از دانشگاهیان نامانوس بود. در ادامه جلسه آقای دکتر ناصری پور ریاست محترم دانشکده پزشکی با ایراد سخنانی کوتاه و پرمحتوا از تاثیر کسانی در جوامع انسانی یاد کردند که موقعیت و مقامشان به آنان اعتبار نمی بخشد بلکه آنان هستند که به آن جایگاه و مقام اعتبار می بخشند و استاد دکتر محمودیان را یکی از مصادیق بارز آن دانستند و از این رو با پیشنهاد آقای دکتر ابراهیمی مدیر محترم گروه فارماکولوژی دانشکده پزشکی مبنی بر اختصاص نام آزمایشگاه عمومی گروه به نام آزمایشگاه دکتر محمودیان موافقت نمودند که با استقبال حضار روبرو شد. سپس آقای دکتر فریبرز کیهانفر عضو محترم هیات علمی گروه فارماکولوژی به ایراد سخنرانی در باره شخصیت استاد محمودیان پرداختند. اگرچه کلام طولانی نبود اما بسیار گیرا بود

زیرا سخن از عشق به انسانیت و عشق به علم و پایبندی به اخلاق علمی بود که همه را در وجود استاد محمودیان جاری می دانستند و اینکه هرکسی که ایشان را از نزدیک می شناسد بر آن صحنه می گذارد. اما چه گواهی زیباتر از شعر لسان الغیب بر کارنامه دکتر محمودیان که می گوید: بدین رواق زبرجد نوشته اند به زر که جز نکویی اهل کرم نخواهد ماند در نقطه اوج این مراسم، ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی ایران، جناب آقای دکتر حاجی میر اسماعیل سکان کشتی سخن را به دست گرفتند و در کلامی کوتاه فقط به بیان سجایای اخلاقی و علمی دکتر محمودیان پرداختند. چراکه کاری کارستان در راه بود: آنگاه که رئیس ارجمند دانشگاه برای اعطای لوح نکوداشت و تقدیرنامه، از جایگاه خود پایین آمدند و به نزد استادی رفتند که بیماری توان جسمانی را از ایشان گرفته است. بوسه ای بر دست استاد از سوی بالاترین مقام دانشگاه، تجلی «من علمنی حرفا فقد صیرنی عبدا»ی مولای متقیان نه در شعار بلکه در عمل بود و چون از دل برمی آمد بر دل ها نشست و اشک شوق را بر دیدگان نشاند. شوقی آمیخته به اشک به خاطر پاسداشت مقام علم و عالم، به خاطر قلمی که خداوند سبحان به آن سوگند یاد کرده است، شوقی آمیخته به بغض از بار امانتی که به خاطر آن انسان اشرف مخلوقات شد و چه امانتی سنگین! این گونه بود که بخش نخست همایش با بزرگداشت نام و کار استاد دکتر مسعود محمودیان در دانشگاه علوم پزشکی ایران با خاطره ای خوش به پایان رسید. پس از استراحتی کوتاه آقای دکتر لامع اخلاقی، استاد و مدیر محترم گروه انگل شناسی دانشگاه، ضمن تمجید از برگزاری این همایش و نکوداشت استاد محمودیان، خواستار تداوم اینگونه مراسم و بزرگداشت شخصیت‌های ارزشمند و پیشکسوت علمی دانشگاه و استفاده از وجود آنها شدند. در ادامه پس از اقامه نماز و صرف نهار بخش پایانی مراسم پی گرفته شد. همایش با سخنرانی دانش پژوهان جوان و نخبه و اعطای جوایز به پژوهشگران برتر خاتمه یافت اما نگارنده در ذهن خود می اندیشید که راه استاد محمودیان و استادانی اینچنین تازه آغاز شده است. با خود می اندیشید که ای کاش می توانست به صدای بلند بگوید: استادان بس ارجمند، دانش پژوهان جوان! اگر امروز به مناسبت روز پژوهش اینجائیم نه برای این که صرفاً خطابه ای کنیم و مجلسی را با کلماتی زیبا بیارائیم بلکه هدف از این همایش آن است که روح تحقیق را بزرگ بداریم و مقام پژوهشگر را ارج نهیم و بگوئیم که می دانیم اعتبار و افتخار دانشگاه تان بر دوش گروه های علوم پایه پزشکی است زیرا هر منزلتی که این دانشگاه بیابد قطعاً رکن رکین آن تلاش ها و مرارت هایی است که شما در راه تحقیقات اصیل خود به جان می خرید. ای اصحاب علم و عمل، امیرمومنان می فرمایند هیچ غنایی چون عقل، هیچ فقری چون جهل، هیچ میراثی چون ادب و هیچ پشتیبانی چون مشورت با دیگران نیست. پس بدانید که به عقل و ادب شما مفتخر و به پشتوانه مشورت و نظرات شما دل قوی داشته ایم و امید وافر داریم که نسل جوان و پژوهشگران و پزشکان آتی کشور عزیز اسلامی مان، همچنان که مکتب تعلی و خردورزانه ما در گذشته آنچنان ثمر داد که تا

قرن ها در اروپا مثلی معروف شد که می گفت: «یک پزشک خوب و کامل باید یک ابن سینایی باشد»، در آینده نه چندان دور ضرب المثلی شکل گیرد که بگوید: «یک دانش آموخته خوب و کامل باید یک دانش آموخته دانشگاه (علوم پزشکی) ایران» باشد.* عضو هیات علمی گروه فارماکولوژی و طب کاربردی پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی codex۲۶x

کد خبر: ۲۰۰۶۹۸۰۴



بسیاری از مردم برای چپس و پفک پول می دهند اما شیر نمی خرند

گزارش فارس، دکتر سید حسن هاشمی، در بازدید از دامداری نمونه جوادآباد ورامین، گفت: بیشتر انبیا الهی به شغل دامداری مشغول بوده اند و شغل دامداری افتخاری است که علاوه بر تامین سلامت مردم، زمینه شکوفایی اقتصاد کشور را نیز فراهم می کند.

وی خطاب به دامداران گفت: کار شما در تولید محصولات دامی موثرترین فعالیت در کشور است، چراکه کشور نیازمند فعالیت موثر و جدی افراد در بخش های تولیدی و سرمایه گذاری برای رونق صنعتی و اقتصادی است. هاشمی اظهار داشت: راهی که ۳۶ سال پیش امام راحل در پیمودن مسیر استقلال و عدم وابستگی به کشورهای دیگر برای ما ترسیم کردند در اصل توجه به کشاورزی و دامداری است، سه دهه از انقلاب اسلامی می گذرد و اگر بخواهیم به فرصت های بزرگی که روبروی ما ایجاد شده به درستی نگاه کنیم، خواهیم دید که از روسیه تا کشورهای منطقه به دامداری ما احتیاج دارند.

وی گفت: اگر در سه دهه گذشته در بخش دامداری و کشاورزی کشور به خوبی سرمایه گذاری شده بود و بدون جهت به بعضی از مقولات دیگر از جمله صنعت دل نبسته بود، بخش عمده ای از مشکلات کشور رفع می شد. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: ۳۶ سال از خودرو ملی گفتیم و امروز این وضعیت خودرو ملی شده و در بخش کشاورزی و دامپروری که علاوه بر تامین سلامت مردم بخش مهمی از ارزآوری را نیز بر عهده دارد، کمترین سرمایه گذاری صورت گرفت.

وی گفت: اگر از اقتصاد مقاومتی حرف می زنیم باید به آن عمل کنیم که یقیناً سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی و دامداری زمینه این مهم را فراهم می کند.

هاشمی یادآور شد: اگر امروز صحبت از اقتصاد مقاومتی داریم برای عمل به این مبحث باید زمینه های رشد دامپروری در کشور را فراهم کنیم. حمایت از دامپروری بی تردید حمایت از استقلال کشور و نهایتاً فراهم آوردن سلامت برای جامعه و پیشگیری از بسیاری از بیماری ها نظیر پوکی استخوان است.

وی افزود: شیر غذایی بسیار ارزشمند و بهترین منبع پروتئین است، اما در این زمینه مشکل ما مشکلی فرهنگی است، چراکه متأسفانه اغلب به ظواهر توجه می

کنیم. شما می دانید که چه میزان لوازم آرایش استفاده می شود و چقدر به لباس و پوشش اهمیت می دهند اما متأسفانه اسکلت بدنی یعنی استخوان که شیر و لبنیات نیز منشا آن است، کمتر مورد توجه قرار می گیرد. هاشمی ادامه داد: زمانی که صحبت از مصرف شیر می شود عنوان می کنند که باید قیمت آن ارزان شده و دولت سوبسید بپردازد؛ این حرف را قبول ندارم. شما می بینید که مردم تا چه اندازه برای مباحث دیگر هزینه می کنند اما در مقابل به چهار ستون بدن خود اهمیت نمی دهند و متأسفانه اولین ماده ای که از سبد غذایی حذف می کنند، شیر است. این در حالی است که ممکن است برای خرید چیپس و پفک برای کودکان شان هزینه کنند اما توجه ای به مصرف روزانه یک و نیم تا دو لیوان شیر ندارند. وی افزود: با ادامه این روند در کشور، در آینده خطر کوتاه قد شدن ایرانی ها وجود دارد چرا که عدم مصرف شیر و لبنیات یا کاهش آنها در تراکم و توده استخوانی موثر است. هاشمی ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر از هر دو زن بالای ۴۰ سال کشور و هر سه مرد بالای ۴۰ سال کشور یکی پوکی استخوان شدید دارد.

وی ادامه داد: این آمار و ارقام بی تردید برای آینده جوانان امروز بیشتر خواهد بود. در حال حاضر سالانه ۵۰ هزار شکستگی رخ می دهد که ۱۰ هزار نفر آنها به دلیل عوارض ناشی از شکستگی جان خود را از دست می دهند و مابقی نیز دچار معلولیت می شوند. بنابراین به جای اینکه به ظواهر توجه کنیم باید تغذیه و نقش آن در سلامت را جدی بگیریم.

وی افزود: در دنیا نیز افرادی که طول عمر و سلامتی بیشتری دارند عمدتاً غذای شان شیر و مشتقات آن است. بر همین اساس مردم باید در تغذیه شان تجدید نظر کنند. مادران باردار نیز اگر می خواهند سالم بمانند باید مصرف روزانه شیر را برای خود و فرزندشان جدی بگیرند.

وی بر لزوم مصرف روزانه حداقل دو لیوان شیر تاکید کرد و گفت: برنامه دولت آن بوده که در مدارس شیر توزیع کند اما قبول دارم که این کار اکنون به صورت ناقص انجام می شود. باید برنامه ریزی صحیحی در این زمینه صورت بگیرد تا با محوریت جهاد کشاورزی، نوع شیر مدارس انتخاب و به صورت مناسب توزیع شود. حتماً در این رابطه در دولت بحث خواهیم داشت.

وزیر بهداشت درباره تولیدکنندگان شیر و لبنیات گفت: دولت همواره حامی تولیدکنندگان بوده است اما یکجانبه عمل کردن در قیمت گذاری را نمی پسندیم. باید واقعیت ها در نظر گرفته شود و شیر به عنوان هزینه در سبد خانوار تلقی نشود چراکه شیر هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است.

وی گفت: امیدوارم رسانه ها و صدا و سیما در فرهنگ سازی افزایش مصرف شیر و لبنیات کمک کنند. سلامتی مردم در گرو تغذیه سالم است و این تغذیه های وارداتی آسیب جدی به سلامت می رساند. امیدواریم مصرف شیر و لبنیات در کشور افزایش یابد.

هاشمی با اشاره به خودکفایی کشور در تولید شیر، خواهان حمایت جدی از فعالان عرضه دامپروری به ویژه افرادی شد که به صورت سنتی و مکانیزه به تولید شیر می‌پردازند.

کد خبر: ۲۰۰۶۶۱۸۶

اخبار مرتبط:

- ✓ پارسینه: بسیاری از مردم پولشان را صرف چیپس می‌کنند اما شیر نمی‌خرند
- ✓ عرش نیوز: بسیاری از مردم برای چیپس و پفک پول می‌دهند اما شیر نمی‌خرند
- ✓ تعامل: بسیاری از مردم پولشان را صرف چیپس می‌کنند اما شیر نمی‌خرند



کوتاه قدی خطری در کمین ایرانی ها / مردم پولشان را صرف چیپس، پفک و لوازم آرایشی می کنند اما شیر نمی خرنند

به گزارش گروه اجتماعی «خبرگزاری دانشجو» به نقل از وزارت بهداشت، حسن هاشمی، در بازدید از دامداری بونه جوادآباد ورامین، گفت: بیشتر انبیا ﷺ الهی به شغل دامداری مشغول بوده اند و شغل دامداری افتخاری است که علاوه بر تامین سلامت مردم، زمینه شکوفایی اقتصاد کشور را نیز فراهم می کند.

وی خطاب به دامداران گفت: کار شما در تولید محصولات دامی موثرترین فعالیت در کشور است، چرا که کشور نیازمند فعالیت موثر و جدی افراد در بخش های تولیدی و سرمایه گذاری برای رونق صنعتی و اقتصادی است.

هاشمی اظهار داشت: راهی که ۳۶ سال پیش امام راحل در پیمودن مسیر استقلال و عدم وابستگی به کشورهای دیگر برای ما ترسیم کردند در اصل توجه به کشاورزی و دامداری است، سه دهه از انقلاب اسلامی می گذرد و اگر بخواهیم به فرصت های بزرگی که روبروی ما ایجاد شده به درستی نگاه کنیم خواهیم دید که از روسیه تا کشورهای منطقه به دامداری ما احتیاج دارند.

وی گفت: اگر در سه دهه گذشته در بخش دامداری و کشاورزی کشور به خوبی سرمایه گذاری شده بود و بدون جهت به بعضی از مقولات دیگر از جمله صنعت دل نبسته بود، بخش عمده ای از مشکلات کشور رفع می شد.

لزوم سرمایه گذاری جدی تر در بخش دامپروری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: ۳۶ سال از خودرو ملی گفتیم و امروز این وضعیت خودرو ملی شده و در بخش کشاورزی و دامپروری که علاوه بر تامین سلامت مردم بخش مهمی از ارزآوری را نیز بر عهده دارد، کمترین سرمایه گذاری صورت گرفت.

وی گفت: اگر از اقتصاد مقاومتی حرف می زنیم باید به آن عمل کنیم که یقیناً

سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی و دامداری زمینه این مهم را فراهم می کند.

هاشمی یادآور شد: اگر امروز صحبت از اقتصاد مقاومتی داریم برای عمل به این مبحث باید زمینه های رشد دامپروری در کشور را فراهم کنیم. حمایت از دامپروری بی تردید حمایت از استقلال کشور و نهایتاً فراهم آوردن سلامت برای جامعه و پیشگیری از بسیاری از بیماری ها نظیر پوکی استخوان است.

افزایش مصرف شیر و لبنیات نیازمند فرهنگسازی است

وی افزود: شیر غذایی بسیار ارزشمند و بهترین منبع پروتئین است، اما در این زمینه مشکل ما مشکلی فرهنگی است، چرا که متأسفانه اغلب به ظواهر توجه می کنیم. شما می دانید که چه میزان لوازم آرایش استفاده می شود و چقدر به لباس و پوشش اهمیت می دهند اما متأسفانه اسکلت بدنی یعنی استخوان که شیر و لبنیات نیز منشا آن است، کمتر مورد توجه قرار می گیرد.

هاشمی ادامه داد: زمانی که صحبت از مصرف شیر می شود عنوان می کنند که باید قیمت آن ارزان شده و دولت سوبسید بپردازد؛ این حرف را قبول ندارم. شما می بینید که مردم تا چه اندازه برای مباحث دیگر هزینه می کنند اما در مقابل به چهار ستون بدن خود اهمیت نمی دهند و متأسفانه اولین ماده ای که از سبد غذایی حذف می کنند، شیر است. این در حالی است که ممکن است برای خرید چیپس و پفک برای کودکانشان هزینه کنند اما توجه ای به مصرف روزانه یک و نیم تا دو لیوان شیر ندارند.

کوتاه قدی خطری در کمین ایرانی ها

وی افزود: با ادامه این روند در کشور، در آینده خطر کوتاه قد شدن ایرانی ها وجود دارد چرا که عدم مصرف شیر و لبنیات یا کاهش آنها در تراکم و توده استخوانی موثر است.

هاشمی ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر از هر دو زن بالای ۴۰ سال کشور و هر سه مرد بالای ۴۰ سال کشور یکی پوکی استخوان شدید دارد.

وی ادامه داد: این آمار و ارقام بی تردید برای آینده جوانان امروز بیشتر خواهد بود. در حال حاضر سالانه ۵۰ هزار شکستگی رخ می دهد که ۱۰ هزار نفر آنها به دلیل عوارض ناشی از شکستگی جان خود را از دست می دهند و مابقی نیز دچار معلولیت می شوند. بنابراین به جای اینکه به ظواهر توجه کنیم باید تغذیه و نقش آن در سلامت را جدی بگیریم.

مردم در تغذیه خود تجدید نظر کنند

وی افزود: در دنیا نیز افرادی که طول عمر و سلامتی بیشتری دارند عمدتاً غذایشان شیر و مشتقات آن است. بر همین اساس مردم باید در تغذیه شان تجدید نظر کنند. مادران باردار نیز اگر می خواهند سالم بمانند باید مصرف روزانه شیر را برای خود و فرزندشان جدی بگیرند.

وی بر لزوم مصرف روزانه حداقل دو لیوان شیر تاکید کرد و گفت: برنامه دولت آن بوده که در مدارس شیر توزیع کند اما قبول دارم که این کار اکنون به صورت ناقص انجام می شود. باید برنامه ریزی صحیحی در این زمینه صورت بگیرد تا با محوریت جهاد کشاورزی، نوع شیر مدارس انتخاب و به صورت مناسب توزیع شود. حتماً در این رابطه در دولت بحث خواهیم داشت.

دولت همواره حامی تولیدکنندگان بوده است

وزیر بهداشت درباره تولیدکنندگان شیر و لبنیات گفت: دولت همواره حامی تولیدکنندگان بوده است اما یکجانبه عمل کردن در قیمت گذاری را نمی پسندیم. باید واقعیت ها در نظر گرفته شود و شیر به عنوان هزینه در سبد خانوار تلقی نشود چراکه شیر هزینه نیست بلکه سرمایه گذاری است.

وی گفت: امیدوارم رسانه ها و صدا و سیما در فرهنگ سازی افزایش مصرف شیر و لبنیات کمک کنند. سلامتی مردم در گرو تغذیه سالم است و این تغذیه های وارداتی آسیب جدی به سلامت می رساند. امیدواریم مصرف شیر و لبنیات در کشور افزایش یابد.

هاشمی با اشاره به خودکفایی کشور در تولید شیر، خواهان حمایت جدی از فعالان عرضه دامپروری به ویژه افرادی شد که به صورت سنتی و مکانیزه به تولید شیر می پردازند.

برابری میانگین تولید شیر در کشور با استانداردهای جهانی

همچنین در این بازدید، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی بر لزوم افزایش سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور تاکید کرد و گفت: دامپروران کمر همت را بسته اند تا افزایش مصرف لبنیات در سبد خانوار را عملیاتی کنند.

رکنی در جریان بازدید وزیر بهداشت از مرکز دامپروری نمونه در ورامین ضمن تاکید بر لزوم افزایش سرانه مصرف شیر در ایران گفت: میانگین سرانه تولید شیر در کشور حدود ۱۰۴ تا ۱۰۵ کیلوگرم است که این ارقام با میانگین جهانی مطابقت دارد. اما عددی که ما به آن قائل هستیم حداقل توصیه وزارت بهداشت مبنی بر ۱۶۰

وی افزود: ما این موضوع را با دامداران در میان گذاشته و اقدامات بسیار خوبی نیز در این راستا در عرصه تولید انجام شده است.

رکنی گفت: سرانه مصرف شیر و لبنیات در اروپا بیش از ۳۰۰ لیتر است. ایران نیز از امکانات و توانایی های خوبی برای تولید شیر برخوردار است. سه تا چهار استان کشور در تولید شیر شاخص هستند. استان های نظیر اصفهان و تهران هم در سرانه تولید و هم در جمع تولید موقعیت خوبی دارند. در مجموع دامپروران کمر همت بسته اند که افزایش لبنیات در سبد خانوار را عملیاتی کنند.

میزان مصرف ماست و شیر پرچرب به شدت کاهش یافته است

همچنین در طی بازدید وزیر بهداشت از این مرکز دامپروری، یکی از دامپروران خطاب به هاشمی عنوان کرد که زمانی که در مورد مصرف محصولات لبنی کم چرب به مردم توصیه هایی را ارائه دادید، میزان مصرف ماست و شیر پرچرب به شدت کاهش یافته است و ما با مازاد چربی شیر در واحدهای صنایع تبدیلی مواجه شده ایم. به گفته وی این امر امکان تامین کره و شیر خشک در کشور را فراهم کرده است. اما در مقابل واردکنندگان و تجار خواهان واردات کره و شیر خشک بی کیفیت از کشورهای صنعتی هستند. در این زمینه خواستار حمایت شما از کاهش واردات کره و شیر خشک به کشور و مصرف کره حیوانی از سفره مردم و حذف کره گیاهی هستیم.

کد خبر: ۲۰۰۶۴۴۳۷



بسیاری از مردم پولشان را صرف چپس، پفک و لوازم آرایشی می کنند اما شیر نمی خردند

به گزارش خبرگزاری فارس، به نقل از وزارت بهداشت، حسن هاشمی، در بازدید از دامداری نمونه جوادآباد رامین، گفت: بیشتر انبیا \square الهی به شغل دامداری مشغول بوده اند و شغل دامداری افتخاری است که علاوه بر تامین سلامت مردم، زمینه شکوفایی اقتصاد کشور را نیز فراهم می کند.

وی خطاب به دامداران گفت: کار شما در تولید محصولات دامی موثرترین فعالیت در کشور است، چرا که کشور نیازمند فعالیت موثر و جدی افراد در بخش های تولیدی و سرمایه گذاری برای رونق صنعتی و اقتصادی است. هاشمی اظهار داشت: راهی که ۳۶ سال پیش امام راحل در پیمودن مسیر استقلال و عدم وابستگی به کشورهای دیگر برای ما ترسیم کردند در اصل توجه به کشاورزی و دامداری است، سه دهه از انقلاب اسلامی می گذرد و اگر بخواهیم به فرصت های بزرگی که روبروی ما ایجاد شده به درستی نگاه کنیم خواهیم دید که از روسیه تا کشورهای منطقه به دامداری ما احتیاج دارند.

وی گفت: اگر در سه دهه گذشته در بخش دامداری و کشاورزی کشور به خوبی سرمایه گذاری شده بود و بدون جهت به بعضی از مقولات دیگر از جمله صنعت دل نبسته بود، بخش عمده ای از مشکلات کشور رفع می شد. لزوم سرمایه گذاری جدی تر در بخش دامپروری

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تصریح کرد: ۳۶ سال از خودرو ملی گفتیم و امروز این وضعیت خودرو ملی شده و در بخش کشاورزی و دامپروری که علاوه بر تامین سلامت مردم بخش مهمی از ارزآوری را نیز بر عهده دارد، کمترین سرمایه گذاری صورت گرفت.

وی گفت: اگر از اقتصاد مقاومتی حرف می زنیم باید به آن عمل کنیم که یقیناً سرمایه گذاری در حوزه کشاورزی و دامداری زمینه این مهم را فراهم می کند.

هاشمی یادآور شد: اگر امروز صحبت از اقتصاد مقاومتی داریم برای عمل به این مبحث باید زمینه های رشد دامپروری در کشور را فراهم کنیم. حمایت از دامپروری بی تردید حمایت از استقلال کشور و نهایتاً فراهم آوردن سلامت برای جامعه و پیشگیری از بسیاری از بیماری ها نظیر پوکی استخوان است.

افزایش مصرف شیر و لبنیات نیازمند فرهنگسازی است

وی افزود: شیر غذایی بسیار ارزشمند و بهترین منبع پروتئین است، اما در این زمینه مشکل ما مشکلی فرهنگی است، چرا که متأسفانه اغلب به ظواهر توجه می‌کنیم. شما می‌دانید که چه میزان لوازم آرایش استفاده می‌شود و چقدر به لباس و پوشش اهمیت می‌دهند اما متأسفانه اسکلت بدنی یعنی استخوان که شیر و لبنیات نیز منشا آن است، کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد.

هاشمی ادامه داد: زمانی که صحبت از مصرف شیر می‌شود عنوان می‌کنند که باید قیمت آن ارزان شده و دولت سوبسید بپردازد؛ این حرف را قبول ندارم. شما می‌بینید که مردم تا چه اندازه برای مباحث دیگر هزینه می‌کنند اما در مقابل به چهار ستون بدن خود اهمیت نمی‌دهند و متأسفانه اولین ماده‌ای که از سبد غذایی حذف می‌کنند، شیر است. این در حالی است که ممکن است برای خرید چیپس و پفک برای کودکانشان هزینه کنند اما توجه‌ای به مصرف روزانه یک و نیم تا دو لیوان شیر ندارند.

کوتاه‌قدی خطری در کمین ایرانی‌ها

وی افزود: با ادامه این روند در کشور، در آینده خطر کوتاه‌قد شدن ایرانی‌ها وجود دارد چرا که عدم مصرف شیر و لبنیات یا کاهش آنها در تراکم و توده استخوانی موثر است.

هاشمی ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر از هر دو زن بالای ۴۰ سال کشور و هر سه مرد بالای ۴۰ سال کشور یکی یوکی استخوان شدید دارد.

وی ادامه داد: این آمار و ارقام بی‌تردید برای آینده جوانان امروز بیشتر خواهد بود. در حال حاضر سالانه ۵۰ هزار شکستگی رخ می‌دهد که ۱۰ هزار نفر آنها به دلیل عوارض ناشی از شکستگی جان خود را از دست می‌دهند و مابقی نیز دچار معلولیت می‌شوند. بنابراین به جای اینکه به ظواهر توجه کنیم باید تغذیه و نقش آن در سلامت را جدی بگیریم.

مردم در تغذیه خود تجدید نظر کنند

وی افزود: در دنیا نیز افرادی که طول عمر و سلامتی بیشتری دارند عمدتاً غذایشان شیر و مشتقات آن است. بر همین اساس مردم باید در تغذیه شان تجدید نظر کنند. مادران باردار نیز اگر می‌خواهند سالم بمانند باید مصرف روزانه شیر را برای خود و فرزندشان جدی بگیرند.

وی بر لزوم مصرف روزانه حداقل دو لیوان شیر تأکید کرد و گفت: برنامه دولت آن بوده که در مدارس شیر توزیع کند اما قبول دارم که این کار اکنون به صورت ناقص انجام می‌شود. باید برنامه ریزی صحیحی در این زمینه صورت بگیرد تا با محوریت جهاد کشاورزی، نوع شیر مدارس انتخاب و به صورت مناسب توزیع شود. حتماً در این رابطه در دولت بحث خواهیم داشت.

دولت همواره حامی تولیدکنندگان بوده است

وزیر بهداشت درباره تولیدکنندگان شیر و لبنیات گفت: دولت همواره حامی تولیدکنندگان بوده است اما یکجانبه عمل کردن در قیمت گذاری را نمی‌پسندیم.

باید واقعیت‌ها در نظر گرفته شود و شیر به عنوان هزینه در سبد خانوار تلقی نشود چراکه شیر هزینه نیست بلکه سرمایه‌گذاری است.

وی گفت: امیدوارم رسانه‌ها و صدا و سیما در فرهنگ‌سازی افزایش مصرف شیر و لبنیات کمک کنند. سلامتی مردم در گرو تغذیه سالم است و این تغذیه‌های وارداتی آسیب جدی به سلامت می‌رساند. امیدواریم مصرف شیر و لبنیات در کشور افزایش یابد.

هاشمی با اشاره به خودکفایی کشور در تولید شیر، خواهان حمایت جدی از فعالان عرضه دامپروری به ویژه افرادی شد که به صورت سنتی و مکانیزه به تولید شیر می‌پردازند.

برابری میانگین تولید شیر در کشور با استانداردهای جهانی

همچنین در این بازدید، معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی بر لزوم افزایش سرانه مصرف شیر و لبنیات در کشور تاکید کرد و گفت: دامپروران کمر همت را بسته‌اند تا افزایش مصرف لبنیات در سبد خانوار را عملیاتی کنند.

رکنی در جریان بازدید وزیر بهداشت از مرکز دامپروری نمونه در ورامین ضمن تاکید بر لزوم افزایش سرانه مصرف شیر در ایران گفت: میانگین سرانه تولید شیر در کشور حدود ۱۰۴ تا ۱۰۵ کیلوگرم است که این ارقام با میانگین جهانی مطابقت دارد. اما عددی که ما به آن قائل هستیم حداقل توصیه وزارت بهداشت مبنی بر ۱۶۰ کیلوگرم لبنیات در سبد غذایی هر خانوار ایرانی است.

وی افزود: ما این موضوع را با دامداران در میان گذاشته و اقدامات بسیار خوبی نیز در این راستا در عرصه تولید انجام شده است.

رکنی گفت: سرانه مصرف شیر و لبنیات در اروپا بیش از ۳۰۰ لیتر است. ایران نیز از امکانات و توانایی‌های خوبی برای تولید شیر برخوردار است. سه تا چهار استان کشور در تولید شیر شاخص هستند. استان‌هایی نظیر اصفهان و تهران هم در سرانه تولید و هم در جمع تولید موقعیت خوبی دارند. در مجموع دامپروران کمر همت بسته‌اند که افزایش لبنیات در سبد خانوار را عملیاتی کنند.

میزان مصرف ماست و شیر پرچرب به شدت کاهش یافته است

همچنین در طی بازدید وزیر بهداشت از این مرکز دامپروری، یکی از دامپروران خطاب به هاشمی عنوان کرد که زمانی که در مورد مصرف محصولات لبنی کم‌چرب به مردم توصیه‌هایی را ارائه دادید، میزان مصرف ماست و شیر پرچرب به شدت کاهش یافته است و ما با مازاد چربی شیر در واحدهای صنایع تبدیلی مواجه شده ایم.

به گفته وی این امر امکان تامین کره و شیره خشک در کشور را فراهم کرده است. اما در مقابل واردکنندگان و تجار خواهان واردات کره و شیر خشک بی‌کیفیت از کشورهای صنعتی هستند. در این زمینه خواستار حمایت شما از کاهش واردات کره و شیر خشک به کشور و مصرف کره حیوانی از سفره مردم و حذف کره گیاهی هستیم.

انتهای پیام/